АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.03.2022                                                                                                                     № 78
О внесении изменений в постановление
администрации Краснопламенского сельского
поселения от 05.10.2021  № 299 «Осуществление
комплекса мероприятий  по оказанию услуг в
 сфере коммунального и хозяйственного
обеспечения деятельности органов местного
 самоуправления и учреждений, наделенных
функциями управления Краснопламенского
сельского поселения »
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с  целью своевременного и эффективного использования средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Краснопламенское сельское поселение, на основании Устава администрации муниципального образования Краснопламенское сельское поселение,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
  1. Внести изменения в постановление администрации Краснопламенского сельского поселения от 05.10.2021 №299 «Об утверждении муниципальной программы  «Осуществление комплекса мероприятий  по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления Краснопламенского сельского поселения», изложив приложение к настоящему постановлению в новой редакции.
2.Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Глава администрации                                                                              А.П.Козинцев
Приложение

к постановлению администрации

 Краснопламенского сельского поселения

                                                          от    18.03.2022    №  78
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления Краснопламенского сельского поселения»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления Краснопламенского сельского поселения (далее Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Краснопламенского сельского поселения

	Соисполнители программы
	Администрация Краснопламенского сельского поселения
МКУ «АХО Краснопламенского сельского поселения»

	Участники программы
	Администрация Краснопламенского сельского поселения
МКУ «АХО Краснопламенского сельского поселения»

	Подпрограммы программы
	Нет

	Цели программы
	· создание полноценных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;
- эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение

	Задачи программы
	-содержание зданий и иных имущественных объектов в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;

-хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Уровень хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления

Оплата  налогов на имущество и транспорт

Обновление основных фондов от балансовой стоимости основных средств

	Этапы и сроки реализации программы
	2022-2024 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Программа реализуется за счет средств  муниципального образования Краснопламенское сельское поселение.
Общий объем финансирования  на реализацию мероприятий программы   20 378,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2022 год
- 6852,6  тыс.рублей
2023 год
- 6756,6  тыс. рублей
2024 год
- 6769,6  тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- совершенствование услуг оказываемых в сфере коммунального обслуживания;
- обеспечение деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;
- улучшение качества транспортного обслуживания администрации сельского поселения;
-обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных средств, за наличием и движением имущества;
- укрепление материально-технической базы органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления.

1. Общая характеристика
 сферы реализации муниципальной программы,
 формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития
В оперативном управлении администрации муниципального образования Краснопламенское сельское поселение  находятся:

-  административное здание  - 1 ед;

-  автомобильная техника - 3  ед.

Основная проблема:
Административное здание, находящиеся в оперативном управлении учреждения, имеют износ   100% и нуждаются в постоянном проведении текущего ремонта для поддержания в безопасном состоянии.

Степень износа автотранспортной техники, находящейся в оперативном управлении учреждения, составляет: 2 ед. до 50%, 1 ед. 100%, что отрицательно влияет на безопасность дорожного движения и вызывает риск возникновения аварийных ситуаций. В связи с этим необходимо постоянное проведение  ремонта транспортных средств.

 Прогноз развития:
Для безопасной эксплуатации имущества учреждения в 2020- 2023  году для недопущения аварийности автотранспорта необходимо регулярное проведение технического осмотра и ремонта, а также необходимо приобретение нового автотранспорта. Для безопасной эксплуатации административного здания и сооружений необходимо проведение капитальных и текущих ремонтов, установка противопожарной сигнализации, для сокращения расходов на коммунальные услуги необходима установка приборов учета.

2. Приоритеты государственной политики
 в сфере реализации муниципальной программы,
цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения;
основные конечные результаты муниципальной программы,
 сроки и этапы реализации муниципальной программы
Приоритеты государственной политики  в сфере реализации Программы  определяются исходя из  Стратегии социально-экономического развития сельского поселения:
-  повышение бюджетной эффективности использования ресурсов;
-повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.
Цели Программы:

-создание полноценных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;
- эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение.
Задачи Программы:
-содержание зданий и иных имущественных объектов в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;

-хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

-содержание МКУ «АХО Краснопламенсого сельского поселения», на которое возложено хозяйственное обеспечение и обслуживание органов местного самоуправления.

Целевые индикаторы и показатели программы
- уровень хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;

-оплата  налогов на имущество и транспорт;

-обновление основных фондов от балансовой стоимости основных средств;

- оплата коммунальных услуг, содержание зданий, сооружений;

-выплата заработной платы сотрудникам МКУ «АХО Краснопламенского сельского поселения».

Ожидаемые результаты реализации программы:
- совершенствование услуг оказываемых в сфере коммунального обслуживания;
- обеспечение деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;
- улучшение качества транспортного обслуживания администрации сельского поселения;
-обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных средств, за наличием и движением имущества;
- укрепление материально-технической базы органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления.
Этапы и сроки реализации программы: 2022-2024 годы.
3. Обобщенная характеристика
основных мероприятий муниципальной программы
и подпрограмм муниципальной программы
Мероприятие  «Расходы по текущему содержанию органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления» включает в себя закупки товаров, работ и услуг  по хозяйственно-техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления, содержанию транспортных средств, административного здания и иных имущественных объектов в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям,    в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд», содержание МКУ «АХО Краснопламенского сельского поселения»
   Мероприятие  «Расходы на уплату налогов на имущество и транспорт" включает в себя расходы на уплату налогов за имущество находящееся в оперативном управлении администрации.
   Мероприятие " Расходы по укреплению материально- технической базы " включает в себя закупки по увеличению стоимости основных средств приобретение мебели, компьютерной техники, автотранспорта и иных имущественных объектов в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям,      в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование  Программы осуществляется за счет средств  20 378,8 тыс. рублей, в том числе по годам   реализации:
	2022 год
	- 6852,6  тыс. рублей

	2023 год
	- 6756,6  тыс рублей

	2024 год

	- 6769,6  тыс рублей

Объем финансирования мероприятий, как и перечень мероприятий, подлежит уточнению с учетом утвержденного бюджета.
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета муниципального образования.
Исполнитель, соисполнители Программы обеспечивает ее реализацию  посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания, выявляет технические и организационные проблемы в ходе реализации Программы и разрабатывает предложения по их решению.

Исполнитель, соисполнители Программы реализуют  мероприятия Программы самостоятельно в пределах утвержденных объемов бюджетных ассигнований. Реализация Программы осуществляется, в том числе и на основе муниципальных контрактов (договоров), заключаемых исполнителем программы в соответствии законодательством Российской Федерации.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы в Приложении №3.

Контроль над  реализацией мероприятий Программы осуществляет администрация муниципального образования Краснопламенское сельское поселение.

5. Прогноз конечных результатов

реализации муниципальной программы

В рамках реализации Программы предполагается достижение следующих результатов:
- повышение качества транспортного обслуживания деятельности администрации поселения;

-    повышение экономической эффективности оказания услуг;

-    хозяйственное  обеспечение  администрации поселения;

- сохранение в надлежащем состоянии административного здания и сооружений.

6. Порядок и методика оценки
 эффективности муниципальной программы
Целевыми  индикаторами  и показатели программы (показатели эффективности) являются, Приложение №1:
уровень хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;
оплата  налогов на имущество и транспорт;
обновление основных фондов от балансовой стоимости основных средств.
Конечный результат исполнения Программы характеризуется количественными и/или качественными показателями,  который отражает достижение поставленных целей и конечных результатов, объема и качества реализации мероприятия, направленного на достижение конечного результата реализации Программы, Приложение№2.
7. Анализ рисков реализации муниципальной программы

и описание мер управления рисками реализации муниципальной программы

Поскольку мероприятия программы направлены на:

- создание полноценных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;

- эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования Краснопламенское сельское поселение, а сама Программа не предусматривает существенного изменения объемов финансирования этой деятельности, ее можно считать нечувствительной к основным категориям риска, в том числе финансовых.

При реализации Программы возможны следующие риски:

-на развитие материальной базы могут повлиять изменения в ценовой политике на оборудование, инструменты и эксплуатационные материалы;

- коммунальные, транспортные услуги, строительные материала, средства пожарной безопасности.

Наличие указанных рисков может повысить стоимость первоначально запланированных расходов по отдельным мероприятиям Программы.

Приложение № 1
СВЕДЕНИЯ

об индикаторах и показателях муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Единица
имерения
	Базовый
показатель на начало реализации программы
	Значения показателя
по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий

по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления Краснопламенского сельского поселения »

	1.
	Уровень хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Уплата налогов на имущество и транспорт
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Расходы по укреплению
материально-
технической
базы

	шт
	2

	1
	1
	2

Приложение №2
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	N

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные мероприятия муниципальной программы

«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления

Краснопламенского сельского поселения »

	1.
	Расходы по текущему содержанию органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления
	Администрация Краснопламенского сельского поселения
МКУ «АХО-Краснопламенского сельского поселения»
	01.01. 2022г.
	31.12. 2024г.
	- совершенствование услуг оказываемых в сфере коммунального обслуживания;

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления;

- улучшение качества транспортного обслуживания администрации сельского поселения;

- содержание зданий и иных имущественных объектов, своевременная выплата заработной платы и начислений на заработную плату сотрудникам МКУ «АХО Краснопламенского сельского поселения»
	Уровень хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления- 100%  освоения бюджетных ассигнований от утвержденных объемов на текущий период.

	2.
	Расходы на уплату налогов на имущество и транспорт
	Администрация Краснопламенского сельского поселения

	01.01. 2022г.
	31.12. 2024г.
	-обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных средств, за наличием и движением имущества;
	Уплата налогов на имущество и транспорт 100% от начисленных сумм.

	3.
	Расходы по укреплению
материально-
технической
базы
	Администрация Краснопламенского сельского поселения
МКУ «АХО-Краснопламенского сельского поселения»
	01.01. 2022г.
	31.12. 2024г.
	- укрепление материально-технической базы органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления
	Обновление основных фондов от балансовой стоимости основных средств — 3 шт.

Приложение№3
	                РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ    реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, рублей
	Итого        2022-2024 годы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	9

	Муниципальная программа
	Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления
Краснопламенского сельского поселения »
	Всего
	6 852,6
	6 756,6
	6 769,6
	20 378,8

	Местный бюджет
	6852,6
	6 756,6
	6 769,6
	20 378,8

	Основное мероприятие 1
	Расходы по текущему содержанию органов местного самоуправления и учреждений, наделенных функциями управления
	Всего
	6 833,9
	6 724,4
	6 737,4
	20 295,7

	Местный бюджет
	6 833,9
	6724,4
	6 737,4
	20 295,7

	Основное мероприятие 2
	Расходы на уплату налогов на имущество и транспорт
	Всего
	18,7

	18,7
	18,7
	56,1

	Местный бюджет
	18,7
	18,7
	18,7
	56,1

	Основное мероприятие 3
	Расходы по укреплению
материально-
технической
базы
	Всего

	13,5
	13,5
	27,0

	Местный бюджет

	13,5
	13,5
	27,0